
PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA        PUBLICADO EM 09.11.11 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 20-21 Out-Nov/2011 

5 

PORTARIA No 1563/PRES, de 08 de novembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Alterar o inciso I da Portaria no 958/PRES, de 29 de junho de 2011, publicada na Separata do 

Boletim de Serviço da Funai no 12, de 29 de junho de 2011, referente aos representantes da Funai do Comitê Regional da 

Coordenação Regional do Purus-AM: 

 

- Excluindo o servidor ANTÔNIO MARCOS DA ROCHA MOISÉS, Chefe de Serviço, matrícula no 

1786018, CPF no 637.681.782-34 (titular); e 
 

- Incluindo o servidor MANOEL EDSON MEDEIROS DA SILVA, Coordenador de Frente de Proteção 

Etnoambiental, matrícula no 1892602, CPF no 720.581.882-68 (titular). 

 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

PORTARIA No 1564/PRES, de 08 de novembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar o servidor LUCIANO FERNANDO HOLANDA CYSNEIROS DE ALMEIDA, 

Engenheiro Agrônomo, NS-S.III, matrícula no 0445544, portador da Carteira Nacional de Habilitação no 00418018056, 

categoria “B”, válida até 24/04/2012, a dirigir o veículo oficial Caminhonete Toyota HILUX placa JMT-5485 da 

Coordenação Regional de Paulo Afonso-BA, a partir de 08 de setembro de 2011, pelo período de 100 (cem) dias, em 

caráter excepcional, no interesse do serviço e no exercício das atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1o da Lei no 

9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

PORTARIA No 1565/PRES, de 08 de novembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar o servidor JOSÉ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Engenheiro Agrônomo, NS-S.III, matrícula 

no 0445039, portador da Carteira Nacional de Habilitação no
 
01897308053, categoria “B”, válida até 30/07/2016, a dirigir 

o veículo oficial Caminhonete Toyota HILUX placa JMT-5485 da Coordenação Regional de Paulo Afonso-BA, a partir de 

08 de setembro de 2011, pelo período de 100 (cem) dias, em caráter excepcional, no interesse do serviço e no exercício das 

atribuições do seu cargo, de acordo com o art. 1o da Lei no 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

 

 



PORTARIAS DA PRESIDÊNCIA        PUBLICADO EM 09.11.11 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXIV Nº 20-21 Out-Nov/2011 

6 

PORTARIA No 1566/PRES, de 08 de novembro de 2011. 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Estatuto, aprovado pelo Decreto no 7.056, de 28 de dezembro de 2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1o Autorizar o servidor BRUNO BARRETO, Assistente Técnico, código DAS 102.1, matrícula no 

2561974, portador da Carteira Nacional de Habilitação no 00418590006, categoria “B”, válida até 02/09/2013, a dirigir o 

veículo oficial Mitsubishi L200 placa KKO-3935 da Coordenação Regional de Maceió-AL, a partir de 08 de setembro de 

2011, pelo período de 100 (cem) dias, em caráter excepcional, no interesse do serviço e no exercício das atribuições do seu 

cargo, de acordo com o art. 1o da Lei no 9.327, de 09 de dezembro de 1996. 

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

MÁRCIO AUGUSTO FREITAS DE MEIRA 

Presidente 

 


